
N° Del 16/02/2012 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

SETTORE IX URBANISTICA E PIANIFICAZIONE 
Servizio Protezione Civile 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE 

 
   6 
             
OGGETTO: Impegno spesa per acquisto di attrezzature per il Servizio di  Protezione Civile 
dalla maggiore somma già impegnata con determina n. 67 del 31/12/2010 
________________________________________________________________________________ 

IL CAPO IX SETTORE 
 

Premesso che per il funzionamento del servizio di protezione civile è necessario utilizzare 
attrezzature adeguate alla superficie del Centro Operativo Misto nel quale si svolge la maggior parte della 
attività di previsione, pianificazione ed emergenza  e , pertanto, è necessario acquistare una tenda del tipo 
Ferrino almeno con le caratteristiche del modello Montana 39 FR , da servire per l’attività  esercitativa che 
per le emergenze vere e proprie;  
             Ritenuto, pertanto, provvedere a prelevare  la somma di €. 5.416,20 , compresa IVA come per legge, 
per l’acquisto di N. 1 tenda del tipo Ferrino almeno con le caratteristiche del modello Montana 39 FR,  dalla 
maggiore somma già impegnata con atto di  determina n.67 del 31/12/2010; 

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 77 del 28/06/1996; 
Visto l’art. 183 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con il 

D.Lgs18/08/2000 n. 267 e LL.RR. NN.  48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per la causale di cui in premessa: 
 
1.  Di prelevare  la somma di €. 5.416,20, compresa IVA,  dalla maggiore somma già impegnata con 
atto di  determina n.67 del 31/12/2010, presuntivamente occorrente per l’acquisto di N. 1 tenda del tipo 
Ferrino almeno con le caratteristiche del modello Montana 39 FR ,  come da preventivo acquisito al prot. 
gen. 37115 del 13/12/2010, e trasmesso all’Ufficio Provveditorato per i provvedimenti di competenza con 
nota prot. n. 244/URB del 17.1.2011; 
 
2.  Di imputare la superiore somma di €. €. 5.416,20 all’intervento 1.09.03.02 Cap. 11 del   Bilancio 
2010 ove risulta già impegnata con atto di  determina n.67 del 31/12/2010; 
 
3. Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato e Contratti di procedere alla scelta del contraente per la 
fornitura in oggetto, secondo le procedure di cui al0. 
 regolamento dei contratti approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 28/ 6 1996 e successive 
modifiche, con obbligo di rendiconto sull’intervento di cui al superiore punto, in conformità all’elenco dei 
materiali – attrezzature – abbigliamento che il servizio di protezione civile comunale all’uopo predisporrà ; 
 
4. Di trasmettere la presente in originale al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti di 
competenza.  
                                                                                                                                      
                                                                                                                                       CAPO IX SETTORE 

____________________ 
                                                                                                           F.to        Ing. Guglielmo Spanò  

 



 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI N. ________ 
 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
 
Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
________________________________________________________ 


